
Ладожские шхеры и места силы Карелии на
катере (ГРУППОВАЯ)
Продолжительность: 12 часов

Начало / Завершение тура: Санкт-Петербург / Санкт-Петербург

Места показа: Россия, Республика Карелия, Новая крепость Корела, посёлок Куркиёки, Ладожское озеро

Допустимый возраст: 3+

Цена за человека от 4 490 руб.

В стоимость тура включено
⬤ Посещение мест исполнения желаний

⬤ Посещение древних протосаамских

лабиринтов и сейдов

⬤ Трансфер на комфортабельном автобусе

(вместимость автобуса зависит от набора

группы)

⬤ Посещение живописных мест Северного

Приладожья

⬤ Прогулка на катере по Ладожским шхерам с

высадкой на необитаемом острове и

подъемом на гору Руллалахденвуори

⬤ Авторская тематическая трассовая

экскурсия «Места силы Карелии»

⬤ Авторская экскурсия «Каменные сказки

Карелии» по местам силы Карелии

⬤ Экскурсия по крепости «Стрелецкий острог»

В стоимость не включено
⬤ Туристический сбор при посещении национального

парка «Ладожские шхеры» в соответствии с ФЗ от

14.03.1995 № 33-ФЗ в размере 155 руб. Можно оплатить

на официальном сайте парка oopt-rk.ru

⬤ Комплексные обеды: диапазон цен 500 - 700 руб./чел.

Описание тура
Экскурсия на один день к таинственным местам силы Карелии. Вы посетите протосаамский каменный



лабиринт и увидите древних идолов. После прогулки по земле вы совершите водное путешествие по
Ладожским шхерам на катере, откуда красота Карелии раскроется с другой стороны.
И не упустите возможность загадать желание на необитаемом острове Кильпола, поднявшись на его самую
высокую гору!

Программа тура
07:00 – Подача автобуса к ст. м. «Площадь Восстания»

Место посадки:

СПб., ст. м. «Площадь Восстания», Лиговский просп., 10

Ориентир: книжный магазин «Буквоед»

07:30 – Отправление автобуса от ст. м. «Площадь Восстания»

08:30 – Авторская трассовая экскурсия «Места силы Карелии»

Что такое «место силы», чем уникальны места силы Карелии, какие народы жили здесь раньше? Об этом
пойдет речь во вступительной экскурсии нашей программы. 

10:00 – Прибытие в г. Приозерск

После увлекательной трассовой экскурсии наш автобус сделает небольшую остановку, чтобы вы смогли
перекусить и отдохнуть.  

11:30 – Остановка в пос. Куркийоки. Авторская экскурсия «Каменные сказки Карелии»

Это уникальные сооружения, тайна которых до сих пор не разгадана. Здесь вы, как и представители древних
народов раньше, почувствуете покой, умиротворение и прилив сил.

12:30 – Обед

После активной прогулки необходимо подкрепиться и отдохнуть. Обед оплачивается на месте по желанию.
Диапазон цен – 500–700 руб.

14:00 – Водная экскурсия «Мистика Ладожских шхер. Ладога как место силы»

Со времен древности северные народы связывают Ладожские шхеры с таинственными легендами. Вы
посетите это место, завораживающее красотой шхерных заливов, скальных высот, откуда открывается
панорама Ладожского озера. 

16:30 – Интерактивная программа в «Стрелецком остроге»

«Стрелецкий острог» – это реконструкция деревянной крепости-поселения стрельцов – воинов времен Ивана
Грозного. Вы прогуляетесь по крепости, сможете примерить исторические костюмы и сделать атмосферные
фото.

17:30 – Посадка в автобус и отправление в Санкт-Петербург

По дороге домой вам наверняка захочется вспомнить прекрасные карельские сказки, рассказанные гидом, и
задать вопросы, которые, возможно, накопились у вас в ходе путешествия.

Ориентировочное время прибытия в Санкт-Петербург:

Первая остановка: 20:00 – ст. м. «Озерки»

Конечная остановка: 20:30 – ст. м. «Площадь Восстания»



Дополнительно

При себе иметь документы, удостоверяющие личность.
Экскурсия групповая, сбор за 15 минут до отправления группы.
Контакты гида и номер автобуса будут направлены накануне поездки.
Удобная одежда и обувь по погоде.
Рекомендуем брать с собой в дорогу наличные деньги. На объектах маршрута могут отсутствовать
терминалы бесконтактной оплаты или интернет.

Места сбора группы
Санкт-Петербург
пл. Восстания, Лиговский пр. 10

Даты тура
Май 2024

09 мая 2024 в 07:30 -
09.05.2024

от 4 490 руб.

10 мая 2024 в 07:30 -
10.05.2024

от 4 490 руб.

11 мая 2024 в 07:30 -
11.05.2024

от 4 490 руб.

12 мая 2024 в 07:30 -
12.05.2024

от 4 490 руб.

16 мая 2024 в 07:30 -
16.05.2024

от 4 490 руб.

17 мая 2024 в 07:30 -
17.05.2024

от 4 490 руб.

18 мая 2024 в 07:30 -
18.05.2024

от 4 490 руб.

19 мая 2024 в 07:30 -
19.05.2024

от 4 490 руб.

23 мая 2024 в 07:30 -
23.05.2024

от 4 490 руб.

24 мая 2024 в 07:30 -
24.05.2024

от 4 490 руб.

25 мая 2024 в 07:30 -
25.05.2024

от 4 490 руб.

26 мая 2024 в 07:30 -
26.05.2024

от 4 490 руб.

30 мая 2024 в 07:30 -
30.05.2024

от 4 490 руб.

31 мая 2024 в 07:30 -
31.05.2024

от 4 490 руб.

Июнь 2024

01 июня 2024 в 07:30 -
01.06.2024

от 4 490 руб.

02 июня 2024 в 07:30 -
02.06.2024

от 4 490 руб.

03 июня 2024 в 07:30 -
03.06.2024

от 4 490 руб.

04 июня 2024 в 07:30 -
04.06.2024

от 4 490 руб.

05 июня 2024 в 07:30 -
05.06.2024

от 4 490 руб.

06 июня 2024 в 07:30 -
06.06.2024

от 4 490 руб.

07 июня 2024 в 07:30 -
07.06.2024

от 4 490 руб.

08 июня 2024 в 07:30 -
08.06.2024

от 4 490 руб.

09 июня 2024 в 07:30 -
09.06.2024

от 4 490 руб.

10 июня 2024 в 07:30 -
10.06.2024

от 4 490 руб.

11 июня 2024 в 07:30 -
11.06.2024

от 4 490 руб.

12 июня 2024 в 07:30 -
12.06.2024

от 4 490 руб.

13 июня 2024 в 07:30 -
13.06.2024

от 4 490 руб.

14 июня 2024 в 07:30 -
14.06.2024

от 4 490 руб.

15 июня 2024 в 07:30 -
15.06.2024

от 4 490 руб.

16 июня 2024 в 07:30 -
16.06.2024

от 4 490 руб.

17 июня 2024 в 07:30 -
17.06.2024

от 4 490 руб.

18 июня 2024 в 07:30 -
18.06.2024

от 4 490 руб.

19 июня 2024 в 07:30 -
19.06.2024

от 4 490 руб.

20 июня 2024 в 07:30 -
20.06.2024

от 4 490 руб.

21 июня 2024 в 07:30 -
21.06.2024

от 4 490 руб.

22 июня 2024 в 07:30 -
22.06.2024

от 4 490 руб.

23 июня 2024 в 07:30 -
23.06.2024

от 4 490 руб.

24 июня 2024 в 07:30 -
24.06.2024

от 4 490 руб.



25 июня 2024 в 07:30 -
25.06.2024

от 4 490 руб.

26 июня 2024 в 07:30 -
26.06.2024

от 4 490 руб.

27 июня 2024 в 07:30 -
27.06.2024

от 4 490 руб.

28 июня 2024 в 07:30 -
28.06.2024

от 4 490 руб.

29 июня 2024 в 07:30 -
29.06.2024

от 4 490 руб.

30 июня 2024 в 07:30 -
30.06.2024

от 4 490 руб.

Июль 2024

01 июля 2024 в 07:30 -
01.07.2024

от 4 490 руб.

02 июля 2024 в 07:30 -
02.07.2024

от 4 490 руб.

03 июля 2024 в 07:30 -
03.07.2024

от 4 490 руб.

04 июля 2024 в 07:30 -
04.07.2024

от 4 490 руб.

05 июля 2024 в 07:30 -
05.07.2024

от 4 490 руб.

06 июля 2024 в 07:30 -
06.07.2024

от 4 490 руб.

07 июля 2024 в 07:30 -
07.07.2024

от 4 490 руб.

08 июля 2024 в 07:30 -
08.07.2024

от 4 490 руб.

09 июля 2024 в 07:30 -
09.07.2024

от 4 490 руб.

10 июля 2024 в 07:30 -
10.07.2024

от 4 490 руб.

11 июля 2024 в 07:30 -
11.07.2024

от 4 490 руб.

12 июля 2024 в 07:30 -
12.07.2024

от 4 490 руб.

13 июля 2024 в 07:30 -
13.07.2024

от 4 490 руб.

14 июля 2024 в 07:30 -
14.07.2024

от 4 490 руб.

15 июля 2024 в 07:30 -
15.07.2024

от 4 490 руб.

16 июля 2024 в 07:30 -
16.07.2024

от 4 490 руб.

17 июля 2024 в 07:30 -
17.07.2024

от 4 490 руб.

18 июля 2024 в 07:30 -
18.07.2024

от 4 490 руб.

19 июля 2024 в 07:30 -
19.07.2024

от 4 490 руб.

20 июля 2024 в 07:30 -
20.07.2024

от 4 490 руб.

21 июля 2024 в 07:30 -
21.07.2024

от 4 490 руб.

22 июля 2024 в 07:30 -
22.07.2024

от 4 490 руб.

23 июля 2024 в 07:30 -
23.07.2024

от 4 490 руб.

24 июля 2024 в 07:30 -
24.07.2024

от 4 490 руб.

25 июля 2024 в 07:30 -
25.07.2024

от 4 490 руб.

26 июля 2024 в 07:30 -
26.07.2024

от 4 490 руб.

27 июля 2024 в 07:30 -
27.07.2024

от 4 490 руб.

28 июля 2024 в 07:30 -
28.07.2024

от 4 490 руб.

29 июля 2024 в 07:30 -
29.07.2024

от 4 490 руб.

30 июля 2024 в 07:30 -
30.07.2024

от 4 490 руб.

31 июля 2024 в 07:30 -
31.07.2024

от 4 490 руб.

Август 2024

01 августа 2024 в 07:30 -
01.08.2024

от 4 490 руб.

02 августа 2024 в 07:30 -
02.08.2024

от 4 490 руб.

03 августа 2024 в 07:30 -
03.08.2024

от 4 490 руб.

04 августа 2024 в 07:30 -
04.08.2024

от 4 490 руб.

05 августа 2024 в 07:30 -
05.08.2024

от 4 490 руб.

06 августа 2024 в 07:30 -
06.08.2024

от 4 490 руб.

07 августа 2024 в 07:30 -
07.08.2024

от 4 490 руб.

08 августа 2024 в 07:30 -
08.08.2024

от 4 490 руб.

09 августа 2024 в 07:30 -
09.08.2024

от 4 490 руб.

10 августа 2024 в 07:30 -
10.08.2024

от 4 490 руб.

11 августа 2024 в 07:30 -
11.08.2024

от 4 490 руб.

12 августа 2024 в 07:30 -
12.08.2024

от 4 490 руб.

13 августа 2024 в 07:30 -
13.08.2024

от 4 490 руб.

14 августа 2024 в 07:30 -
14.08.2024

от 4 490 руб.

15 августа 2024 в 07:30 -
15.08.2024

от 4 490 руб.

16 августа 2024 в 07:30 -
16.08.2024

от 4 490 руб.



17 августа 2024 в 07:30 -
17.08.2024

от 4 490 руб.

18 августа 2024 в 07:30 -
18.08.2024

от 4 490 руб.

19 августа 2024 в 07:30 -
19.08.2024

от 4 490 руб.

20 августа 2024 в 07:30 -
20.08.2024

от 4 490 руб.

21 августа 2024 в 07:30 -
21.08.2024

от 4 490 руб.

22 августа 2024 в 07:30 -
22.08.2024

от 4 490 руб.

23 августа 2024 в 07:30 -
23.08.2024

от 4 490 руб.

24 августа 2024 в 07:30 -
24.08.2024

от 4 490 руб.

25 августа 2024 в 07:30 -
25.08.2024

от 4 490 руб.

26 августа 2024 в 07:30 -
26.08.2024

от 4 490 руб.

27 августа 2024 в 07:30 -
27.08.2024

от 4 490 руб.

28 августа 2024 в 07:30 -
28.08.2024

от 4 490 руб.

29 августа 2024 в 07:30 -
29.08.2024

от 4 490 руб.

30 августа 2024 в 07:30 -
30.08.2024

от 4 490 руб.

31 августа 2024 в 07:30 -
31.08.2024

от 4 490 руб.

Сентябрь 2024

01 сентября 2024 в 07:30 -
01.09.2024

от 4 490 руб.

02 сентября 2024 в 07:30 -
02.09.2024

от 4 490 руб.

03 сентября 2024 в 07:30 -
03.09.2024

от 4 490 руб.

04 сентября 2024 в 07:30 -
04.09.2024

от 4 490 руб.

05 сентября 2024 в 07:30 -
05.09.2024

от 4 490 руб.

06 сентября 2024 в 07:30 -
06.09.2024

от 4 490 руб.

07 сентября 2024 в 07:30 -
07.09.2024

от 4 490 руб.

08 сентября 2024 в 07:30 -
08.09.2024

от 4 490 руб.

09 сентября 2024 в 07:30 -
09.09.2024

от 4 490 руб.

10 сентября 2024 в 07:30 -
10.09.2024

от 4 490 руб.

11 сентября 2024 в 07:30 -
11.09.2024

от 4 490 руб.

12 сентября 2024 в 07:30 -
12.09.2024

от 4 490 руб.

13 сентября 2024 в 07:30 -
13.09.2024

от 4 490 руб.

14 сентября 2024 в 07:30 -
14.09.2024

от 4 490 руб.

15 сентября 2024 в 07:30 -
15.09.2024

от 4 490 руб.

16 сентября 2024 в 07:30 -
16.09.2024

от 4 490 руб.

17 сентября 2024 в 07:30 -
17.09.2024

от 4 490 руб.

18 сентября 2024 в 07:30 -
18.09.2024

от 4 490 руб.

19 сентября 2024 в 07:30 -
19.09.2024

от 4 490 руб.

20 сентября 2024 в 07:30 -
20.09.2024

от 4 490 руб.

21 сентября 2024 в 07:30 -
21.09.2024

от 4 490 руб.

22 сентября 2024 в 07:30 -
22.09.2024

от 4 490 руб.

24 сентября 2024 в 07:30 -
24.09.2024

от 4 490 руб.

25 сентября 2024 в 07:30 -
25.09.2024

от 4 490 руб.

26 сентября 2024 в 07:30 -
26.09.2024

от 4 490 руб.

27 сентября 2024 в 07:30 -
27.09.2024

от 4 490 руб.

28 сентября 2024 в 07:30 -
28.09.2024

от 4 490 руб.

29 сентября 2024 в 07:30 -
29.09.2024

от 4 490 руб.

Октябрь 2024

02 октября 2024 в 07:30 -
02.10.2024

от 4 490 руб.

04 октября 2024 в 07:30 -
04.10.2024

от 4 490 руб.

05 октября 2024 в 07:30 -
05.10.2024

от 4 490 руб.

06 октября 2024 в 07:30 -
06.10.2024

от 4 490 руб.


